wało na mocy prawa powszechnego, lecz zmianę wprowadziła konstytucja Papieża Eugeniusza IV, w której Papież zarządził: „Divina in eminenti Sedis Apostolicae specula disponentes clementia constituti, ad ea libenter intendimus, per quae officiales praedictae Sedis obsequiis eius (ad quam veluti fidelium omnium matrem, pro animarum salute quaerenda, et iustitia prosequenda, de diversis mundi partibus confluit multitudo) totius et quietius se promptiores valeant exhibere: hinc est quod nos ex certis rationabilibus causis moti, etiam nonnullorum praedecessorum nostrorum vestigiis inhaerentes, districtius inhibemus Locorum Ordinariis..., ne contra officiales praefatos, quocumque nomine nuncupentur, in nostris et dictae Sedis obsequiis nunc et pro tempore existentes, necnon quoscumque alios pro suis et eorum causis vel negotiis prosequendis ad sedem praedictam ventientes, an in ea (durante negotiorum et causarum huiusmodi prosecutione) more trahentes, et recedentes ab eadem, procedere, aut in eos excommunicationis, suspensionis vel interdicti, aut privationis officiorum aut beneficiorum, seu quamvis aliam sententiam promulgare praesumant. Nos enim omnes et singulos processus et sententias contra tenorem et mentem nostrae inhibitionis huiusmodi latas et habitas, et in posterum habendas, ac etiam promulgandas, et quaecumque inde secuta, declaramus nulla, irrita et inania, nulliusque extitisse vel existere roboris vel momenti“<sup>95</sup>.

Po wydaniu powyższego dekretu nie mogli być już pozywani poza Kurię Rzymską „officiales Sedis Apostolicae, et quicumque alii, qui pro suis negotiis expediendis ad hanc Sedem accesserunt“. Jeżeliby chciano postąpić inaczej, cały proces byłby nieważny. Dlatego duchowni, przebywający w Rzymie, obecnie nie mogli być pozywani przed Ordynariuszem miejsca, co mogło mieć miejsce dotąd z prawa powszechnego. I nie należy wątpić, że ten indult obejmuje nie tylko „curiales laicos“, lecz także duchownych, gdyż kara pozbawienia beneficjum, o której w tym indulcie mowa, może dotyczyć tylko tych ostatnich, t. zn. duchownych.

Do korzystających z konstytucji Papieża Eugeniusza należą: 1° Ci, którzy w Rzymie lub w Kurii Rzymskiej przebywają „pro suis negotiis et causis expediendis“ i ci, którzy rezydują w Kurii Rzymskiej. W ten sposób rozumiał Sobór Trydencki słowa tej konstytucji na sesji 24 w kanonie 11 „privilegia residentibus in Romana Curia vigore Eugenianae Constitutionis...“. I w tym szerokim znaczeniu należy w tym miejscu rozumieć słowo „Curialis“. Tak więc, którzy tylko na pewien